МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Уральский государственный горный университет»

ПРИКАЗ

19.01.2024 №23/1e

Об установлении размера платы за

пользование жилым

помещением(платы за наем) и платы за

коммунальные услуги

      Во исполнение статьи 39 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

             1. Установить с 01.01.2024 по 30.06.2024 и с 01.07.2024 по 31.12.2024  размер

платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и платы за коммунальные

услуги для студентов по основным образовательнвм программам среднего

профессионального и высшего образования по очной форме обучения и на период

прохождения промежуточной и итоговой аттестации обучающимся по данным

образовательным программам по заочной форме обучения ФГБОУ ВО «УГГУ» (далее -

Университет) согласно приложению № 1,2 к настоящему приказу.

            2. Не взимать плату за пользование жилым помещением (плату за наем) в

общежитиях Университета со студентов, подпадающих под действие части 5 статьи 36

Федерального закона от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в РФ».

            3. Студентов, относящихся к категории детей – сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих или единственного родителя

освободить от платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и платы за

коммунальные услуги.

            4. Начальнику УБУ – главному бухгалтеру Петряковой Ю.П. взимать плату за

пользование жилым помещением (плату за наем) и плату за коммунальные услуги в

установленном настоящим приказом порядке.

            5. Проректору по молодежной политике и развитию образования Легостеву А.В.

разработать порядок ежемесячного предоставления списков студентов, указанных  в

пунктах 2,3 настоящего приказа  начальнику УБУ - главному бухгалтеру Петряковой Ю.П

            6. Начальнику ЦКТ Михееву Д.В. разместить приказ на официальном сайте

ФГБОУ ВО "УГГУ".

            7. Начальнику общего отдела Анваровой А.А.  довести настоящий приказ до

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 075F822550C7FCB9A027662907C94D4A
Владелец: Душин Алексей Владимирович
Действителен: с 14.03.2024 до 07.06.2025

сведения начальника УБУ – главного бухгалтера Петряковой Ю.П., директора

студенческого городка Сидорова Ю.А., начальника УМД Ивановой Н.С., начальника

управления по внеучебной и социальной работе Шехтман Д.А., проректора по

молодежной политике и развитию образования Легостева А.В., начальника ЦКТ Михеева

Д.В.

             8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по

молодежной политике и развитию образования Легостева А.В

Ректор

А.В. Душин

Проект подготовлен: М.А. Рычкова

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 075F822550C7FCB9A027662907C94D4A
Владелец: Душин Алексей Владимирович
Действителен: с 14.03.2024 до 07.06.2025

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 075F822550C7FCB9A027662907C94D4A
Владелец: Душин Алексей Владимирович
Действителен: с 14.03.2024 до 07.06.2025